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Zündwarensteuer

Zündwarensteuer.

1. Gesetz vom 10. September 1919, Änderung.

a) Abänderung der §§ 1 und 54 (Inkrafttreten eines Herstellermonopols,
Entschädigung bestehender Fabriken).

Anfrage Dr. Curtius u. Gen.: Bd. 364, Nr. 847. — Antwort: Bd. 365, Nr. 1005.

b) Entwurf eines Gesetzes wegen Änderung des Zündwarensteuergesetzes vom 10.
September 1919: Bd. 365, Nr. 1576.

I. B.: Bd. 348, 85. Sitz. S. 2949C .

Mündl. Ber. d. 11. Aussch.: Bd. 366, Nr. 1707.

II. B.: Bd. 348, 88. Sitz. S. 3228B .

III. B.: Bd. 349, 90. Sitz. S. 3320C .

Gesetz v. 25.3.1921, RGBl. S. 313.

c) Änderung durch den Entwurf eines Gesetzes betr. Erhöhung einzelner
Verbrauchssteuern (Art. II): Bd. 369, Nr. 2872, Bd. 369, zu Nr. 2872.

Mündl. Ber. des 35. Aussch.: Bd. 371, Nr. 3637.

II. B.: Änd.-Antr.: Bd. 372, Nr. 3839, Bd. 372, Nr. 3892. Bd. 353, 194. Sitz. S. 6532D .

Beschlüsse Bd. 372, Nr. 3956.

III. B.: Bd. 354, 200. Sitz. S. 6800A .

Beschlüsse Bd. 372, Nr. 4076.

Gesetz v. 8.4.1922, RGBl. I S. 381.

2. Entwurf eines Zündwarensteuergesetzes: Bd. 378, Nr. 5900.

Bericht des finanzpolit. Aussch. d. Vorl. Reichswirtschaftsrats: Bd. 378, Nr. 6024.

I. B.: Bd. 360, 364. Sitz. S. 11309A , Bd. 360, 364. Sitz. S. 11311B .



Mündl. Ber. d. 11. (Steuer-)Aussch.: Bd. 378, Nr. 6020.

II. B.: Änd.-Antr.: Bd. 378, Nr. 6054. Bd. 360, 376. Sitz. S. 11647A , Bd. 360, 376.
Sitz. S. 11652A , Bd. 360, 376. Sitz. S. 11681A .

III. B.: Bd. 360, 376. Sitz. S. 11682B .

Gesetz v. 9.7.1923, RGBl. I S. 570.

Petitionen: Bd. 378, Nr. 6020 unter 2. — Bd. 360, 376. Sitz. S. 11682B .

Änderung des Gesetzes durch den Entwurf eines Gesetzes über Abänderung
einzelner Verbrauchssteuergesetze (Art. V.) Bd. 379, Nr. 6131. — Erledigung siehe
unter »Verbrauchssteuern«.

Änderung des Gesetzes durch den Entwurf eines Gesetzes über Erhöhung von
Verbrauchssteuern (Art. III) Bd. 379, Nr. 6143. — Unerledigt.

Änderung des Gesetzes durch Verordnung über Verbrauchssteuern (Art. III) vom 27.
Oktober 1923: Bd. 380, Nr. 6304.
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